
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci ttà Metropol i tana di  Bari  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 91  del 25.05.2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  435 

 del 29/06/2016
OGGETTO: Lavori di fornitura e posa in opera di apparecchiature antincendio e interventi 
di riparazione a protezione delle scuole in capo al Comune. Liquidazione fattura 
n.1670010/PA ditta  Valvitalia S.p.A. – Eusebi Service. COD. CIG: ZA617031FC. 
  
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
CHE con determina di questo Ufficio VII Settore n.206 del 23/10/2015, fra l’altro è stato 
stabilito di: 

1. DI AFFIDARE i lavori in premessa riportati alla Ditta Eusebi Service S.r.l., 
nell’ambito della spesa di € 7.000,00 imprevisti, oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% 
compresa; 

2. DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi €. 7.000,00 I.V.A.22%, 
imprevisti, oneri per la sicurezza compresi, per poter provvedere all’esecuzione dei 
lavori di cui in oggetto; 

3. DI IMPUTARE la spesa di € 7.000,00 sul Bilancio 2015, Cap 224.02 Codice SIOPE 
1311 epigrafato: Manutenzione impianti antincendio – prestazioni di servizio 
OO.UU.; 

4. DI LIQUIDARE la relativa la spesa con successivo atto di determina, previa 
attestazione sulla fattura, da parte del Responsabile del Servizio, della regolarità 
della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini ed alle condizioni pattuite, a seguito di verifica della buona esecuzione 
degli interventi ed alla contabilizzazione degli stessi, espletati nel rispetto dei prezzi 
unitari convenuti, giusta art. 184 del D.Lgs. n.267/2000; 

 
 RILEVATO che i “lavori di fornitura e posa in opera di apparecchiature antincendio e 
interventi di riparazione a protezione delle scuole in capo al Comune “ sono stati 
eseguiti a regola d’arte dalla Ditta “Valvitalia S.p.A.- Eusebi Service; 

 
 VISTA la fattura on-line n.1670010/PA del 20/05/2016 della Ditta Valvitalia S.p.A  - 
Eusebi Service, dell’importo di €.6.924,89, relativa ai lavori di fornitura e posa in opera di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



apparecchiature antincendio e interventi di riparazione a protezione delle scuole in capo al 
Comune ; 

 
 RITENUTO di poter e dover provvedere alla liquidazione della suddetta 
fattura dell’importo di €.6.924,89 comprensivo di oneri per la sicurezza ed I.V.A. 
22%, regolarmente vistata dal sottoscritto Responsabile di questo VII Settore; 
 
 VISTO il il vigente statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 

 
DETERMINA 

 
 
DI LIQUIDARE e contestualmente pagare la fattura on-line n.1670010/PA del 
20/05/2016 dell’importo di €.6.924,89, della Ditta “Valvitalia S.p.A  - Eusebi Service 
, per aver eseguito i lavori di lavori di fornitura e posa in opera di apparecchiature 
antincendio e interventi di riparazione a protezione delle scuole in capo al 
Comune; 
 
DI DARE ATTO che la predetta spesa di €.6.924,89, risulta già imputata sui 
RR.PP. 2015, alla missione 1 programma 5 titolo 1 macroaggregato 3 (Cap 
224.02) Codice SIOPE 1311 epigrafato: Manutenzione impianti antincendio – 
prestazioni di servizio OO.UU., somma già assunta con determina di questo VII 
Settore n.206/2015; 
 
DI DARE ATTO che la ditta “Valvitalia S.p.A  - Eusebi Service  assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 
13.08.2010 e successive modifiche. 
  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione  all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte  consultabile all’indirizzo ip: www.comune.castellanagrotte.ba.it    
  

                                            f.to Onofrio Simone 
 
 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/06/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 pervenuta in data 25.5.2016
LIR 216/2016 IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

 
 

 
 
 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune di Castellana Grotte in data odierna per rimanervi cinque giorni 
consecutivi. 
 
 Castellana Grotte, 29 giugno 2016 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Sig.ra  Natalia  Tanzarella  
 
 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




